



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren
Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : min@kum.dk
Web : www.kum.dk

3. april 2007

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 89-91 (alm. del), om sportsdækningen på TV 2/DANMARKs hovedkanal, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 13. marts 2007.

Brian Mikkelsen

Spørgsmål nr. 89-91

(alm. del), sportsdækningen på TV 2/DANMARKs hovedkanal
Skrivelse af 13. marts 2007

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål 89:

”Vil ministeren kommentere de enkelte udsagn i vedlagte notat, som dokumenterer, at der ikke er overensstemmelse mellem de løfter TV 2 har givet i medierne og til ministeren om den fortsatte sportsdækning på TV 2’s hovedkanal i forhold til de oplysninger TV 2 har givet til Konkurrencestyrelsen?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for TV 2/DANMARK, der oplyser følgende:

”Den anmeldelse, der er optrykt i BT, er fra 22. december 2006. Anmeldelsen blev først erklæret endelig 27. februar 2007.

Ad pkt. 1

Det er som minimum de sidste 2 timer, der vises på TV 2 - det ligger i kontrakten med Tour de France. Sublicensiering til TV 2 Sport A/S forudsætter licensgiverens – ASO’s – samtykke.

Ad pkt. 2

Finaler og semifinaler i Wimbledon planlægges vist på TV 2 - resten af Wimbledon vil blive tilbudt TV 2 Sport.

Ad pkt. 3

Antallet af håndboldkampe, som vises på TV 2, er uændret. Det er ikke muligt at vise alle kampe, da mange spilles samtidig. DR har købt en del kampe, som vises dér, og i efteråret 2006 havde TV3+ købt en del kampe. Det er de sidstnævnte, der fremover tilbydes TV 2 Sport.

Ad pkt. 4

Dækningen af Formel 1 vil være uændret på TV 2 - det der fremover vises på TV 2 Sport er det, der i dag vises på TV 2 Zulu. Ingen del af Formel 1 flyttes således fra gratis tv til betalings-tv. Samtidig vil TV 2 Zulu få en mere ren profil med flere nyproducerede danske programmer. Håndboldkommentaren er dækket af pkt. 3.”

Jeg skal henholde mig til det af TV 2/DANMARK oplyste.

Spørgsmål 90:

”Vil ministeren redegøre for, hvad han har tænkt sig at gøre for at sikre, at de løfter som TV 2 har givet i medierne og til ministeren, hvad angår sportsdækningen på TV 2's hovedkanal, overholdes?”

Svar:

TV 2/DANMARK udøver sin public service-programvirksomhed på hovedkanalen TV 2 på grundlag af særskilt tilladelse, jf. radio- og fjernsynslovens § 38a.

Den gældende tilladelse blev udstedt i forbindelse med TV 2s omdannelse til statsejet aktieselskab i december 2003, og den gælder indtil udgangen af 2013. Tilladelsen indeholder en række nærmere angivne tilladelsesvilkår, ligesom den indeholder sanktionsmuligheder i tilfælde af, at TV 2/DANMARK ikke overholder tilladelsesvilkårene.

Der er i den gældende tilladelse ikke fastlagt nogen specifikke krav for så vidt angår dækning af sportsbegivenheder. Derimod indgår bl.a. som et generelt krav, at kanalen skal indeholde et bredt udbud af programmer omfattende nyhedsformidling, oplysning, kunst og underholdning, ligesom der på kanalen skal formidles dansk kunst og kultur. Det indebærer efter min opfattelse, at TV 2/DANMARK i et ikke nærmere fastlagt omfang bør vise sport og sportsnyheder på hovedkanalen. Jeg finder det samtidig naturligt, at sportsdækningen også omfatter større sportsbegivenheder.

Jeg har som kulturminister en forpligtelse til at sikre, at TV 2/DANMARK overholder den udstedte public service-tilladelse, og til at gribe ind, såfremt tilladelsesvilkårene ikke efterleves. Det er min umiddelbare opfattelse, at den planlagte sportsdækning på TV 2s hovedkanal - herunder ikke mindst nyhedsdækningen - til fulde vil opfylde TV 2/DANMARKs public service-forpligtelse.

Jeg har ikke som kulturminister mulighed for herudover at blande mig i TV 2/DANMARKs programvirksomhed.

Spørgsmål 91:

”Mener ministeren, at TV 2 kan overføre sportsrettigheder som er erhvervet gennem den fælles europæiske public service organisation EBU, til TV 2 Sport, som det ser ud til at ske med Tour de France?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for TV 2/DANMARK, der oplyser følgende:

”TV 2s rettighedserhvervelse via EBU-kontrakter indeholder ofte bestemmelser om minimumseksponering på landsdækkende free-tv. Adgangen til og omfanget af sublicensiering afhænger af vilkårene i de enkelte kontrakter og de forpligtelser til sublicensiering, som følger af de regler, EU-Kommissionen har pålagt EBU og medlemmerne af EBU.”

Jeg skal henholde mig til det af TV 2/DANMARK oplyste.